PAGE
6

Р О С С И Й С К А Я       Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С ТЬ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

26 декабря  2014 года                                                                              № 182-р
О полномочиях по осуществлению функций администратора поступлений в бюджет Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области администрацией Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский район»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением земского собрания Горкинского  сельского поселения муниципального района «Красненский район» от 26 декабря 2014г. № 85 «О бюджете Горкинского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017годов»:

1. Закрепить за Администрацией Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области полномочия администратора доходов  бюджета Горкинского сельского поселения по главе «902» по кодам классификации доходов бюджета  согласно приложению к настоящему приказу.

2. Полномочия   Администрации  Горкинского сельского поселения как администратора доходов  Горкинского сельского поселения включают:

2.1. осуществление начисления, учета и  контроля за правильностью исчисления платежей в бюджет в соответствии с видами деятельности, определенными Уставом об администрации Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский район».

2.2. осуществление контроля за полнотой и своевременностью уплаты платежей в бюджет по главе «902», проведение мероприятий по оперативному уточнению невыясненных поступлений;

2.3. принятие решений о возврате плательщикам излишне уплаченных платежей в бюджет и представление заявки на возврат в Управление Федерального казначейства по Белгородской области для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

2.4. принятие решений о зачете платежей в бюджет;

2.5. принятие решений об уточнении платежей в бюджет и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Белгородской области;

2.6. осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации Горкинского сельского поселения Лукашова А. В.
Глава администрации Горкинского
     сельского поселения                                                                      А.Лукашов
  Приложение №1
к  распоряжению администрации    Горкинского сельского поселения

                                                                      № 182-р от 26.12.2014г.

Перечень источников доходов, администрируемых

администрацией Горкинского сельского поселения муниципального района  «Красненский  район» Белгородской области
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	1
	2
	3

	902
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа- перерасчеты, недоимка, задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	902
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	902
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных)

	902
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

	902
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

	902
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном  управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	902
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном  управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	902
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	902
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	902
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	902
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	902
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) поселений за выполнение определенных функций

	902
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	902
	1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	902
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	902
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	902
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	902
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	902
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений

	902
	2 02 02003 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реформирование муниципальных финансов

	902
	2 02 02021 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений

	902
	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ

	902
	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на инвестицию в бюджеты капитального строительства  собственности  муниципальных образований

	902
	2 02 02150 10 0000151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период да 2020года

	902
	2 02 02999 10 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам поселений

	902
	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	902
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	902
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	902
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений

	902
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	902
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	902
	2 02 04056 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	902
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	902
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	902
	2 19 05000 10 0000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселения.